
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X I I  I  /  2 0 1 2 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 26 października 2012r. w sal i 
posiedzeń  Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Począ tek obrad godz. 100 0.
            Zakończenie obrad godz. 10:35.
Przewodniczył :  mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  13 radnych w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecni:  radni:  Artur Poganiacz,  Arkadiusz Rosa.
Ponadto w sesj i  udział wzię l i :
1. Henryk  Kacprzyk – Wójt  Gminy
2. Waldemar Szydl ik  – Sekretarz Gminy
3. Sołtysi  Gminy Grunwald
(l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 2)

Podję to uchwały od nr 123 do nr 126.

Ad pkt 1 i  2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał 
           otwarcia XXIII -ciej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdzi ł  quorum, przy 
           k tórym może obradować  i  podejmować  prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt porządku obrad, który
           został  przyję ty  jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:
           1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2. Przyjęcie porządku obrad.
           3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4. Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę .
           5. Podjęcie uchwał przez Radę  Gminy:
               -  w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostró-
                 dzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą  w Ostródzie
               -  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
                 zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geode- 
                 zyjnym Mielno
               -  w sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi  wyborcze, ustalenia 
                 ich granic i  numerów oraz l iczby radnych wybieranych w każdym ok-
                 ręgu wyborczym
               -  w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach

  6. Wolne wnioski  i  zapytania.
           7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           t reścią  XXII  protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l iście
           obecności.  Znajduje się  w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się  z 
           jego t reścią .
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokółu z XXII
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  bez odczytywania protokół  z
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           XXII  sesj i  Rady Gminy.
           
Ad pkt 4. Pan Wójt – zrobi l iśmy przyłącze budynku nr 18 do centralnego ogrze-
           wania w Gierzwałdzie,  trwają  prace wodociągowe na przyłączenie 3 rol-
           n ików w Ominie.
           Odbyła się  Rada Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej,  do której  należę .  Oma-
           wiany był  zakres prac na ten i przyszły rok.
           W trakcie jest przetarg na przebudowę  starej  kanal izacj i  w Mielnie.
           Został  rozstrzygnię ty  przetarg na budowę  ogrodzenia przy Szkole Podsta-
           wowej we Frygnowie.  Przygotowywany jest projekt remontu strażnicy we
           Frygnowie.  Zrobimy kosztorys i  zwrócimy się  o środki  do Zarządu Woje-
           wódzkiego Straży Pożarnej.  Strażnica wymaga remontu.
           Wykonano podstawy pod przystanki  w Mielnie, w Kitnowie trzeba poło-
           żyć  rurę ,  zrobić  odwodnienie.
           Przygotowujemy dokumentację  na przystanek w Zapiece.  Przystanek po-
           stawi  dzierżawca żwirowni  w Zapiece.
           Jeżel i  chodzi o przetargi,  to został  przygotowany wykaz nieruchomości  
           przeznaczonych do sprzedaży:  działka niezabudowana Nr 79/162 na oś-
           rodku w Mielnie na polepszenie warunków zagospodarowania – 0,0270 ha
           -  7.099 zł,  działka niezabudowana Nr 48 w Grunwaldzie - 0,0586 ha –  
           8.700,00 zł,  działka niezabudowana Nr 49 w Grunwaldzie – na przeciwko
           terenu rekreacyjnego 0,094 ha – 14.000,00 zł ,  działka częściowo zabudo-
           wana Nr 264/13 w Stębarku 0,263 ha – 52.700,00 zł .  Jest to działka mię -
           dzy kościołem a ośrodkiem zdrowia.  Sprzedaż  w trybie przetargu pisem-
           nego ograniczonego,  żeby oferenci  składal i  ofertę  budowy ośrodka zdro-
           wia.  Zwróci ł  się  o wytyczenie tej  działki  doktor Przemysław Gawroński.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           c ia uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przyję-
           c ia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czy-
           ste Środowisko” z siedzibą  w Ostródzie.
           Pan Wójt – poprawkę  statutu robimy co chwilę ,  bo musimy dopasować  do
           zmian zachodzących w prawodawstwie i  nastąpi ła zmiana składu zarządu.
           Najważniejsze zmiany to dopasowanie do obowiązującego prawa i  zwięk-
           szenie l iczby składu zarządu..
           Radni uwag nie zgłosi l i .           
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XXIII/123/2012 w
           sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-
           I ławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą  w Ostródzie.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3)

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą -
           p ienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
           przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.
           Pan Wójt – zmiana wynika z pomyłki,  jaką  popełni ło biuro przygotowują-
           ce plan. W Mielnie działa dwa plany:  Mielno I  i  Mielno II.  W Mielnie II
           był  zapis, że ma być  budownictwo rekreacyjno-mieszkaniowe. Wracamy,
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           że ma być  zapis budownictwo rekreacyjne. Zmiany robimy na koszt biura,
           k tóre ten plan przygotowało.
           Radny Ryszard Bala – mam uwagę  redakcyjną ,  my dokonujemy zmiany
           dokumentu przyję tego uchwałą .  W 1 paragrafie powinniśmy zapisać,  że
           dokonujemy zmiany planu, bo gdzieś  ten plan Mielno był  przyjmowany,
           gdzieś  ten plan funkcjonował,  to powinniśmy umieścić  tę  zmianę  redak-
           cyjną .
           Pan Wójt – myś l ę ,  że to nie ma znaczenia.
           Radny Ryszard Bala – jeżel i  zmieniamy coś  uchwałą ,  to powinniśmy zapi-
           sać  w uchwale.
           Pan Wójt – jeżeli  nie będzie sprzeczne z przepisami, to się  umieści  ten 
           zapis.
           Innych uwag nie zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XXIII/124/2012 w 
           sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagos-
           podarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym
           Mielno.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie podzia-
           łu gminy Grunwald na okręgi  wyborcze, ustalenia ich granic i  numerów
           oraz l iczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
           Pan Wójt – nastąpi ły zmiany ordynacj i  wyborczej z okręgów wielomanda-
           towych na jednomandatowe, tam są  kryteria ściś le okreś lone np.:  w Gierz-
           wałdzie wybieral iśmy 3 radnych.
           Pan Sekretarz – zasada podziału jest  następująca;  i lość  mieszkańców na
           koniec kwartału podzielona przez l iczbę  mandatów i  jest norma przedsta-
           wicielska, najmniejsza norma 0,7.
           Na 30 września było 5829 mieszkańców, podzielone przez 15 mandatów
           i  wychodzi  388,6 norma przedstawicielska.
           Pan Wójt – dużo zmian nie zostało wprowadzone: Gierzwałd ma 3 manda-
           ty,  wydzielono Pacółtowo, oddzielone Szczepankowo od Dylewa, w Zybu-
           ł towie 1 mandat.
           Radni uwag nie zgłosi l i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XXIII/125/2012 w
           sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi  wyborcze, ustalenia ich gra-
           n ic i  numerów oraz l iczby radnych wybieranych w każdym okręgu wybor-
           czym. 
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie podzia-
           łu gminy na stałe obwody głosowania w wyborach.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XXIII/126/2012 w
           sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).   

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Dyrekcj i  Szkoły Podsta-
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           wowej w Gierzwałdzie w sprawie podjęcia uchwały o nadaniu imienia
           Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie imienia Mikołaja Kopernika.
           Radny Krzysztof Fabisiak – proszę ,  żeby wójt  przybl iżył  tę  działkę ,  która
           została wydzielona w Stębarku w okol icach kościoła.
           Pan Wójt – działka została tak wydzielona,  że parking cały do kościoła 
           zostaje i  wytyczona została droga dojazdowa między Posterunkiem Pol icj i
           a Domem Grunwaldzkim.
           Radny Ryszard Bala – czy dla tego terenu jest plan zagospodarowania
           miejscowego, przestrzennego, czy nie trzeba będzie zmieniać  planu?
           Pan Wójt – jest pod budownictwo, a jak sprzedajemy w przetargu ograni-
           czonym, to w akcie pojawi się  zapis, że na budowę  ośrodka zdrowia.
           Radny Edmund Żmijewski  – a jak sprzeda działkę?
           Pan Wójt – przenosi się  zapis z aktu do aktu.
           W starym planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis, że na dzia-
           łalność  usługowo – mieszkaniową .
           Przewodniczący Rady Gminy – jak powstanie ośrodek, czy po latach mo-
           że zmienić  przeznaczenie?
           Pan Wójt – musi  być  zgoda rady.
           Radny Ryszard Bala – powstają  wiaty dla młodzieży szkolnej,  myś l ę  że
           tych wiat powstanie więcej,  ale żeby drogą  służbową   zaapelować ,  żeby
           dbal i  o te przystanki  i  sołtysi,  żeby zwracal i  uwagę ,  co się  dzieje na przy-
           stanku.
           Sołtys  Jan Pawlak – kanal izacja w Pacół towie została skończona, w imie-
           n iu mieszkańców chciałbym podziękować  wójtowi i  radzie za zrobienie 
           kanal izacj i .
           Pan Wójt – teraz przygotowujemy się  do budowy kanal izacj i  Kitnowo,
           Szczepankowo, Glądy,  Dylewo.
           Rolnicy na koloniach mniej potrzebują  podłączenia do kanal izacj i .
           Sołtys  Jan Pawlak – mam pytanie trochę  prywatne ale i  od mieszkańców,
           gdzie Pan Wójt odbiera swoją  wypłatę?
           Pan Wójt – wpływa na konto.
           Sołtys  Jan Pawlak – w naszej gminie nie ma bankomatu, mieszkańcy mu-
           szą jeździć  do Olsztynka lub Ostródy.
           Pan Wójt – zobaczymy,  co da się  zrobić .

Ad pkt 8. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy
           zamkną ł  XXIII- ci ą  sesję  Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr Sławomir Matuszewski  


